

TRANSINFORM

DEN ENDA RIKTIGA TV-TIDNINGEN



NR 3 JANUARI 2006
MEDLEMTIDNING FÖR FPE-S



Ewa Fels från österrikiska TransX hälsar alla välkomna till konferensen.

130 Transgenderpersoner på europeisk konferens i Wien

Text: Linda E

Foton: Beatrice H med fler

Den österrikiska transgenderföreningen, Trans-X, inbjöd transgenderpersoner och transorganisationer från hela Europa till konferens i Wien den 3-6 november. Mig veterligt är det den första konferensen av detta slag som hållits. Och inbjudan hörsammades av imponerande många – ca 130 personer från ett drygt tjugotal länder. Övervägande antalet deltagare var transsexuella. Antalet FtM var påtagligt. Ca ett dussin deltagare (bl a från Ungern och Österrike) var transvestiter. Från Sverige deltog, utöver undertecknad, Lukas Romson (välkänd från den svenska T-debatten), Andy Candy från RFSL:s transgrupp och Elias från RFSL Ungdom.

Arrangörerna hade god hjälp från Stadt Wien som måste anses var mycket openminded i transgenderfrågor. Exempelvis upplät staden utan ersättning en pampig konferenslokal i Wien vackra rådhus under alla tre konferensdagarna. Personalborgarrådet *Sonja Wessely* höll också ett uppskattat hälsningsanförande.

Stephen Whittle (känd bl a från vårens Båstadskonferens) inledde konferensens arbetsdel med en översikt över läget för transgenderpersoner i ett europeiskt perspektiv – rätt till och finansiering av könsbyten, namnbyte etc etc. I framtiden finns kanske behov av gemensamma europeiska synsätt på dessa frågor – en sak för EU med andra ord!

En betydande del av konferensen ägnades åt rapporter från olika delar av Europa om läget för transgenderpersoner. Mest gripande, enligt min mening, var rapporterna från Portugal och Ryssland. I det katolska Portugal är transsexualism en 'icke-fråga'. Den hanterades överhuvudtaget inte. Vissa undersökningar hade dock kunnat göras. Dessa visade att ca 70% av de transsexuella var prostituerade. Siktet var inriktat på att finansiera en framtida operation i något annat land.

I Ryssland hade det inträffat att en transperson råkade ut för en trafikolycka. Ambulansen kom och personen lades in i den. Nästan omedelbart upptäckte dock ambulanspersonalen att personen hade ett annat kön än klädseln visade. Då bars hon ut ur ambulansen och lades tillbaka på olycksplatsen! I många länder var namnbytesfrågan ett hett ämne. England erbjuder här de enklaste reglerna. I flera länder (bl a i Sydeuropa) var dock namnbyte en juridiskt komplicerad och dyr process.



Lukas Romson från Stockholm valdes till den kommitté som ska förbereda nästa transgenderkonferens.

Vid lördagens fest, som också var TransX 10-årsjubileum, fick vi lyssna till ett anförande av *Patrick Califia* från Kalifornien – en FtM-transsexuell. Hans livsöde var minst sagt brokigt och inrymde bl a missbruk (av varierande slag), prostitution, dominatrix, könsbyte. Idag är han pastor. Kanske en invitation till Sverige/Skandinavien borde komma framöver.

Konferensens flitiga arbete resulterade i en omfattande slutresolution med ett 50-tal punkter/krav som man kommer att arbeta vidare med och överlämna till olika nationella och europeiska instanser. En kommitté med tjugotalet medlemmar formerades för att i ett europeiskt perspektiv arbeta vidare med frågorna. Svensk medlem blev *Lukas Romson*. Planerna är nu att en ny konferens ska hållas – troligen i Köpenhamn eller Berlin – hösten 2007. FPE-S bör då eftersträva att fler transvestiter deltar!



Beatrice Horn, Wien (men ursprungligen från Sverige), Lukas Romson, Stockholm och Linda E, Uppsala överlägger under en paus.

För att hitta mer information om planerna på en ny transgenderkonferens kan du söka på konferensens hemsida www.tgeu.net.

Hur vill du att föreningen skall agera i saken skall vi delta i transgenderkonferenser? Skall vi ha konferenser i Båstad? Era enkätsvar har varit till hjälp men diskutera gärna vidare på våran hemsida, gör din röst hörd !

Recenserat: Filmtips Text: Lina Qvist

Nu när det är kallt och ruggigt ute så känns det mysigt att krypa ner i soffan där hemma och titta på en bra film. Jag har sett tre filmer med könsöverskridartema som jag här tänkte berätta lite om och samtidigt recensera. Filmerna finns att köpa och hyra framför allt på DVD.



White Chicks

Kevin och Marcus är två fumliga svarta FBI-agenter som går under täckmantel i försök att skydda två megarika hotellartveterskor från att kidnappas. För att kunna infiltrera societeten klär de ut sig till vita överklassbrudar med attityd! Det hela är inte bara en film om hur det är att som man att infiltrera sin kvinnoroll utan och en bra drift med det vita överklass samhället och visst är hotellartveterskorna rätt lika en viss Paris Hilton.

Det som framförallt är unikt med den här filmen är ju att det är två svarta killar som spelar två vita tjejer. Makeup artisterna har gjort ett fantastiskt arbete. När man ser själva filmen så verkar det som de kan byta skepnader ganska fort med hjälp av masker och så vidare men i själva verket så tog det hela 4 timmar i makeup studio för att göra killarna till tjejer. På extra materialet på DVD:n så finns ett helt kapitel om processen.

Hur är filmen då? Den är ganska underhållande men för att vara komedi så är den inte speciellt rolig. Det hela handlar mest om hur roliga de svarta killarna är som vita tjejer. Men roliga vet jag inte om dom är utan det handlar mest om fördomar både mot det svarta kontra det rika vita samhället.